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"Isnd Alfons považován byl za ěisteéně dozvěděli s o duanglickým jenž v tu duhu pravi-

delné mešká v oněch lázních
Na Smíchově zemřel známý bo-

hatý majitel pozemkový a továr-

ník Frnnz líinghoffer Byl doži-

votním členem panské sněmovny
rakouské říšské rady Byl rin
v listopadu lsil

ANC1JK

Opci ní diva Lilliaii Nordica

plovihlla w dne '2') 'rV"l!'ť
Londýně za (íenrge YV Youuga

ji Li způsobí ni vidění války spo-

kojena in ní a na jeho místu přišel

generál Satiche? Y ředin" se udá-

vá ze bylo Mauru pobito již '_"(X0

Však počet španělu patrné m bu-

de o mnoho nu uší Sděluj" se

domorodci napadli španělský zá-

sobní sbor který se ubíral ku

předním posádkám a strhla se o-- st

ri bitva Itevět ŠpíHiélŮ bylo

poraněno

Přes Francii ibn-báej- í zprávy o

velikých nepořádcích na bojišti

lunetiu paiiuviiisa nic nyní je pa
trnu že je jiroti liéiiui nuzi špa
nélskýiii lidem silné hnuti

Poslcdní telegrnfické zprávy i
Madiídrii uznanfTj že situai M(

lefiší Král Alfo i premiér Mau

ra jsou toho náhledu že iiejhurší
už pominulo a že pořádek cu nej-diív- e

bude opětně obnov en lle-beli- e

v Barceloně potlačena byla
zejména bezohledným potrestáním
vůdců povstalců Dosud nedošly
úplné zprávv o ztrátě nu životech'Tak dne "Jít července kdvž se bu-- t

'
a majetku v Cntal-m- ab- - siikro-- j Podivné gusto
mě sv sděluje ž- - bouře tam byly y ( levelauduO vyzvedli si v
hors to ž v Pare luně Vojenský (iV(( jHV(ll„„ k

11-- v Pareeloné telegrafoval do -
j ( f ( rhU a

že povstalci byli potla--- Mari( př-kov- z Buffa-c-

a že j nym panem stuace
(( x y petříěková sloužila

Pocc „(„ jombeních bojů j- - o-- n --

j(Umui m v 15llffaIlli
brovsky udeove bu-kiiv- -povstání )(1(t)) V(1„ lam r(s(juira-I-

1

"Tento stav b iv lny jest nejnižší
?e všech jaké byly v tuto dobu o

stavu bavlny kdy uveřejněny a na

uMČují sklizen asi 11 milionů žo-k- u

a nespiidiioii-l- i hojné deště v

iiejblišíui týdnu po celém bavlno-

vém pásmu zvláště pak v Texa-

su Oklahomě a Mississippi bude

úroda ještě menší nežli tento od-ha-

udává"

Napaden bengálským tygrem

Mogul tygr na Coney
Islandu v New Yorku napadl své-

ho krotili le Henry Falkcndortha

při představení a zranil ho vážné

tik že je málo naděje na jeho za-

chránění Diváci v nastalé panice
drali se ke vchodům auditoriu

když dravci! na krotiť-I- skoěil

Jedním udeřením tlapou rozrazil

tygr Falkeiidorthovi lebku a když
kotii-ěn- byl od zřízenců rozžhave-

nými železnými tyčemi sražen

napadený následkem otřese-

ní mozku v bezvědomí

Dívky jako lupiči

Minulý týď n přeřadily dvě dív-

ky společnost automobilistů neda-

leko Denver jíž ukradli Ý1D'} na

hotovosti a dvoje zbité hodinky —

Db zprávy jednoho z přepade-

ných Clark M Babbitt-- a z Buf-fiil- o

X Y loupež událase asi '50

mil od Sterling Colo KdyŽ ony
dvě dívky se k nim přiblížily ký-

valy a automobilisté kývání opě-

tovali Když dívky přišly blíže je-

dna % nich pravila aby minutu

posečkali že jim něco poví Zatím
druhá dívka vytasila revolver a

nařídila zastavili na místě kde

byli pak okradeni Dívky po lou-

peži zmizely aniž by po nich zů-

stala jakási stopa

Poctivý brzdař

Když před několika dny Wil-lia-

lfobeliu br-zda- ř na Long ls
lam! dráze v New Yorku zvedl ka- -

Zprávy zahraničnc

('KCIIY

Soud h nároilnimi hucialisty kte-

ří uhviníni hyli e untimílitaristi
ckč atritucc hyl práví skončen —

Zvláitm kahcloijraiii chicažkč
"Svonntsti" ' t"ii iiznainujc —

(Vly ničhíc čctvi ni-- trvaji i soud

h národními Kocíaiisty ohialova-nvtii- í

z prutivoji iiski projiau'an-i-
y

skončil odsouzmu!! jcilmácti

ohžalovanych (Ktatní'h :{" hylu

propustčnu na svohodu (dsouz''UÍ
hyl i Spatný rSfiiička a Hatina

na p"t "í ž k lul pán Kortau a

Tcichman na čtyry h lícsík Cm

Liiiiti-lii- i rt a šilhán na tri mršina

do Vrcfií lich ohhájci ohlásili v

zápčtí odvolání a nyní c luidc

touto věcí zaliývati jfštč vrchní
Minii Konečné slovu pak

hiiď mít i nejvyšii ve Vídni
'
odsouzených strávili spatný

Pí' nička Pnlpán Iťšík Louť u

a Šilhán přen dva měsíce ve

vyšetřovací vazhě Tak dlouho hý-

lu h nimi zavřenu ještě uštu ohža-lovanye- h

kteří hýli nyní z uha-loh- y

propuštěni Tak dlouho hýli

tedy žalářováni již pieď iti někte-

ří ohžalovaiií n tu na základě zá-

lohy jejíž wdklad hyl jak m- - j'íi
přelíčení idijcvilo úplně chatrný
Státní návladti! iJrhohlav si dal

všemožnou práci tíhy jednotlivé
hody žalohy dokázal ale nepoda-

řilo se um tu Výhlcch uhaluva-nýe- h

i svěilků zklamal ty kdož --

čekávali že snad se přijď' na stu-

pu nějakému spiknutí velezrádné-m- u

lest jisto " kdyby nebylo
nemravného nátlaku vlády na

soud nebyl by býval odsouzen ani

jeden obžalovaný Tak chatrné

proti ním byly důkazy Celé veli-

ké tacní vlády proti národním

socialistům skončilo směšně "Ně-

kolik mladých lidí bylo odsouze

jovalo pu d ui Iillou tiylu vojsku
velice šjiatně zásoliuváiio a inéln

ustavičné nedostati-- střelivu

toho musilu g míst doby-

tých ustavičně ustupovali Děla

nestála za nic ti několikráte do-

stala se do rukou nepřítele který
vŠMk ji h také iM inohl jvoiižiti Je

lenil statečnost vojska posice špa-

nělské zachránila Vojáci odráže-

li Mu ury bajonety a pažbami ruč-

nic t

Z vnitrozemí se oznamuje že

jest mezi malířskými domorodci

veliké nadšení nad úspěchy dosud
dosai-uým- i Od Alhueeiiiasii vy-

pravilo sc dvanáct tisíc Maurů k

Mi-ldl- c Dostali zprávy že tam

jejich soiikmenov ei dobyli nad

Španély skvělého vítězství zmoc-

nili se tlí dél i dostali do rukou

také jinou kořist' Maurové staví

proti špaiulům rozsáhlé zákopy
Domorodci kmene Jíiffu jsou zvlá-

ště nad dosaženými úspěchy nad-

šeni n jsou jisti že válka skonči

porážkou španělu Jeden kmen

zajal prý tytu dny sto španělských

vojáků které pak mučil

1'ollře jŽ V ťatoloné a liirec
i uivi - i

je!iiv nn i ni "íiii i:"
razii loM' li prudkyiu poiiJii

"'!1 bojům mezí nespokojenci kť-

řl nesouhlasí s jiltiáníiu vlády a

v'ojsl in Potstatci počali dran- -

sáhu neštěstí Později došla zprá-

va t Plichto oznamujíc' znaéné

ztráty n majetku n úmrtí jedno- -

: muže následkctu strachu Další

depeše liusly t v era ( ruz Oaxaea
Ta iot ni pan Silicaytaiii Duziiihii

Mervctoti a Pachiica oznamující
lizné ztráty na majetku nic žád-i- é

ztráty na lidskích životech

Zprávy americké

živnost a zalíbila se mu a jelikož
neměla nic proti tomu nemeškal a

vyzvedl si povolení a s Marií se

oženil 7A tak spokojené po tři

loky '['u však napadlo vystéhu-uilecký-

úívidiim zda-l- i Chiin ne-žij- e

- Marií v divokém manželství

i ni tudíž vykázali se povole-
ním Illeilill Ve VŠech klllleeh ab"

nenalezl ho V olurvé před úřady

přestěhoval se ( hun Buffala do

Clcvi landu a zde se dal s Marií se

zdali ještě jednou Manželé mají

jidelíiti na Superior ulici

Účirrý prostředek proti mraven-

cům

Odborníci ve zdravotním úřadě

jimž v poslední době d"šlo od oby
vatelů západní strany města St

Louisů mnoho stížností na množ-

ství do domu vniknuvších mra-věnc- ů

trivsli že vynalezli radikál-

ní prostředek proti tomuto nepří

jemnému hmyzu Hadí proto ho

spodyním aby sobě koupily v le-

kané za ú centů "Tartar Kmctis"

prášek ten aby smíchaly s cukrem

a tiasvpalv smíšeními onu na ta
místa na nichž se mravenci v nej-- !

větším množství objevují Tito prý
zmizí nadobro když síňíšeninu tu
"kusí

Výnosné pěstování cibule

V jihozápadním Texasu mají
rolníci neobyčejně bohatou úrodu
cibule jež do 1 června obnášela

2" železničních kar Průměrný

počet beden na káru obnáší 4 f a

odhaduje se že pěstitelé dostanou
7" za bednu ěili $~t za káru
což činí příjem +!):''!") za 2úo
kar Tisíce kar cibule zaslánu by-

lo z Texasu v roce 1!MI7 což zna

menalo pru pěstitele flilKIIHHi el- -

ýell peněz

Sekretář Hosp odboru odstoupí
V úřiidníeli kruzích washing

tonských se přetřásá otázka nové-

ho kabinetu presidentova který

prý bude po novém roce přeměněn
a první změna prý bude učiněna
v odboru zemědělském Tajemník
Wilson jenž sloužil v kabinetu

nejdéle ze všech sekretářů kdy

jmenovaných vystoupí a po jeho

odstoupení zbude ze starého kabi

netu Kooseveltnva Taftovi jen ta-

jemník námořnictví Mcycr Na

poěátkn vlády Taftový nepohodli
se tajemníci Wilson a Ballinger
v odboru vnitra a myslilo se že

odstoupí oba President Taft usmí-

řil spor ale tentokráte vypukl po-

znovu a vážněji a Ballinger zví-

tězil ve svém bodu Jednalo sc tu

o reservacích indiánských a ' o

HI-II- ii lete v metl lín 1 lltťl 'Cl IV I

V
'

bylu právo to přiřknuto ti bylo o- -

ilejmuto odboru zemědělskému —

Xa místo Wilsoiiovo má přijití zá-

stupce v kongresu Charles F Seott
z Kansas předseda výboru na ze-

mědělství v sněmovně o němž se

praví" že jest pro úřad ten velmi

způsobilý

Letošní úroda bavlny
Dle poslední zprávy Národní

Jednoty džinařů t j éistitelů ba-

vlny upravené až dn dne 2" čer-

vence odhaduje se letos sklizen

bavlny v jižních státech na 717
bodů a sice dle států následovně:
Alabama 70 (Jeorgin 7!b Louisia-n- a

lili Mississippi (i-- Missouri 81

Severní Carojitui 7:t Jižní ('anili-
nu 77 Oklahoiiia 7í) Tonnesscť 77

Texas Zpráva ta dodává: —

eovaíi veřejné budovy a kostely střední éásl Mcxi-- a od Allan-- a

při tom došlu ku krvavým sráz- - j
ti-- k Paeificii a od tJucrata na

káni s vojskem je snažilo se dal- - Mveru k aaee ni jihu v

plenění překazit! Bouřím před-- i lmut čtverečných mil pustiže-cházel- a

generální stávka jež měla jin bvbi v pátek minulého týdne
hýli protestem proti válce v Ma- - emět řešením jež bvlu iicjljorším
rocen j ž beztak stále je pro špa- - jza posledních '! roku Zprávy o

llélsko lleZÚspěšlHMl Podobné bolI-itraf'e- h nu Životech licjsoll úplné
ře panovaly i v provincii Tirru-ai- c úřední zprávy udávají že H
goně kde rovněž vyhlášen bylj{ lv zabito a veliké množství

nyní stav obležení Známi anar „raněno Městečka Acapuh-- a

chisté Cardciial a Ib rcros jsou jcjdlpaiiciii gu ve státě Ouerrero
prý vůdci pobouřeného lidu Xi-j'jl- a částeěné zničena První otřes
éeuí majetku a paličství jsou na jocítéu byl ve I dá hod ránu a byl
denním pořádku Klášter Mera-!ta-

prudký že zvony v kať-drá-sta- s

dobyt byl útokem a jeden ko--
tozhoiipally - - Lidé ne

stel jedna Škola byly spálenya 'vzpamatovali se z ustrašeni po
Xa generálního kapitána a jeho Irvnim otř-s- n když následoval
štáb stříleno byl z revolverů jruhý který v účincích byl ještě
když ubírali s po bouL-varil- Pa-'hor- Některé stavby popraskaly

mnohonásobného iniltotiitn- - z Xevv

Yorku Iív valcho presidenta i

n í í I Stať-- s Mortgage and Trust

Co oba byli ji dříve provdáni

Ynungnva dřívější manželka hýla

Xalali- - Jíratul která dostala d

mho rozvod v Trentonu získavši

'it svého muže náhradu v obnosu

r!tfU0 Z tohoto manželství
v y dvě ilitky Lilliaii Xordiea

hýla provdána dvakráte Prvním

její maiiž-- in byl 1'r' ili rii-- (lo-

vu r s kterým oddána liyla v Pa-

říží v roce 1:! (íowiT zahynul

při xktiHii přelétnout! Anglický
kaná! v babuiě Po té provdala
li- - v roce l ! v I tulia napolw z1

Sultána Uvi-ni- uherského tcno-r- i

ml kterého rozv 'derut byla v r

1ÍMI1

Na Traťalgar Sijoar" v Londýně

byla dne 2 července uspořádána
obrovská nu-- c organiso vá-

ného ih'lni tvR co protest proti na-

stávají' í návštěvě ruského cara v

Anglii Byly zatunp'ny různč

politickč ttaittskt' spolky sociali-

st i'-- a jiii'' M[Mlky a na četných

tran?ipar'nticli ktcrc hýly v růz-

ných privoihch jn'M'iiy nalczaly
mc málu lichot ivc nápisy jako:
"Xi hť na tu pamatuji kat car!"
''Máme mu potřásat! jehu krví pu- -

tiisiičuon rukun?" oHclshí x

I kla !'" Sncialitii ký ějeti iiir
iaiď-títí- i Iani''ci K' ir Ilanli "

a" "socialisticky {on!íiih'C

laiiHři Uainscy McDoimhl 15 uja- -

min Tittei fajcinník
dělnické unie pro Velkou Itritntiii

f a Irsko dále tícoriíe líeniard
Shaw a na všeelt socialist iekvch a

gifacích se objevující Henry llyd-mi-

projevili svůj [irofest proti

nastávající návštěvě říznými slo-

vy Současně byly přijaty ivso-lue- e

v podobném smyslu Bifiiard
Shaw během své řeči podotknul
že nepochy buj'- - že sám král Kilu-i- i

rd nalézá se ve velkých rozpa-

cích a ze srdce by si přál kdyby
car na místě jeho navštívil čín-

ského císaře Shaw prohlásil ž"

se wstrina vsccji osirven výrazu
t skončil tudíž svou řeé následov

ně: "j roKjeHi nmn lyransivi ca-

ra a jeho blbý úmysl navštívit i na-

še luhy:"

líFSKo

Ilepese Z antoe OZIIIUIIUJI ZC

vážné nepokoje vypukly v Anh- -

angebku v Kusku kde zástupy lí

bí v různých částích města zapá

lily domy n snažily se o vypálení
celého města Db depeší těch ve

liký poět domů většinou veřej-

ných budov jest zničen a městu

vypadá jako by přestálo dlouhé

obležení Pokus o zapáleni lodi

v přístavu byl zmařen

Z Polotsku v guberuii Vttchsk

jediného to města mimu Pctrohra- -

lu v němž zuří cholera dochází

zprava ze v niesie mm panuje
skutečná panika poněvadž zdra

votní opatření jsou zcela nedosta-tcén- á

a panuje veliký nedostatek

kaní Každodenně jest tam o- -

znamováno asi 40 nových případu

cholery a ku ošetření nemocných

jest po ruce pouze pět lékařů kte-

ří přetížení jsou prací a odpírají

poskytován" další pomoci Kaž-

dého večera odehrávají se před

byty lékařů srdeelomné scény ne-

boť oííbuzní onemocnělých v pra
vém slova smyslu zápasí o to aby
domohli s lékařské pomoci ("ct-

né obchody v městě jsou uzavřeny

a zámožnější lidé prchají z niěstn

ŠPANĚLSKO

španělsko ve válce malířský-

mi domorodci nemá Štěstí Ačkoli

se potlačují všecky zprávy z boji-

ště je přeci patrno že se španč-lůii- i

špatně daří Dosavadní veli-

tel v Melílle generál Marinu byl

sesazen patrně proto že vláda s

lion iivta souzeni na zaklade stan
liéiio právu Soud bude přísný
neboť vládu chccftvoti bezohledno-

stí potlačili další 4Usy o nepo-

koj Mezi Barcelonou a Madri-

dem m ní nyní spojení železniční-

ho ani telegrafního

francii
Ministerské pťohlašcni s nimž

dne 27 červenec ministerstvo
ISnandovo představilo v sněmov-

ně obsahovalo sdělení zbývají
i část nynějšího zasedáni parla-

mentu věnována buď- přijetí roz-

počtu předloze ohledné pense pro

dělníky a předloze ohledné dané

t přijmu kdežto otázka volební

reformy odložena bude do příštího
zasedání Prohlášení to zavanuj"
zároveň nové ministerstvo že při-

drží se zahraničili' politiky svého

předchudee Sněmovna po vyslech-

nutí ministerského prohlášení
vládč důvěru hlasy

proti Mi

MKXIťi)

a bilodv yv chudších částech měst

byly strženy šest osob přišlo o

život v Mexico City během dru-

hého otřesu Ze zabitých dva jsou
muži tři ženy a jedno dítko ("ty-r- y

osoby utrpěly takové zranění
} pravděpodobné mu podlehnou
Americká kolonie v Mexico City

vyvázla beze ztrát na životech

Lidé jsou velice ustrašení očeká-

vajíce horších věcí Po několik

dní prorokováno bylo neštěstí ne
boť na vrcholku hory Popocate-pet- l

již inožiio z města viděli

sníh roztál Je to úkaz neobyčej-

ný a praví aztecká legenda že se-jie-- Ii

s Popociltepetlll Sllíll Že mě-

sto stíženo bude neštěstím Ztráty
na budovách v Mexico City nejsou
veliké pouze na některých vět-

ších budovách a katedrálách jsou
tměné trhliny Indiáni vybíhali

í' svých obydlí a modlili se na

náměstích a ulicích Jiní vybíha-
li z domovů a pod širým nebem

očekávali příchod denního světla

Když rozbřeskl se den lidé čá

stečně strachu zbaveni vraceli s

lu svveh domovů ale ve chvíli

třetí otřes opětně vypudil je Z o

bydlí Třetí hyl slabším než oba

předcházející a byl zároveň po-

sledním Telegrafické spojení na

straně západní bylo přerušeno a

každá snaha docílili spojení s po-

stiženými částmi Mátu (íiierrero
selhala První telegrafická depe-
še došla z Aeapuleo která ozná-

mila ž město je v zříceninách

Teprve p několika hodinách do- -

ílili Úředníci SpojiTléhi t iskll spn- -

jeiií s postiženou krajinou a tak

r

i

'- r- -

Ji-

- r

M iu se sp i ky v iiounntc

nepomyslil si že zvedl pru sebe

liu dva nové oblekv a tvdentn

prázdniny se služným a nabídku
na doživotní službu s platem $100
měsíčně Kabela jež Iíobclinovi

stesti přinesla patřila pani A

Schwabové 7 čísla "!1H záp 84 ul

v New Yorku jež byla na cestě ke

své dceři paní Bertě Kutzcrovó na

letním sídle v Koekaway Beach

Paní Sehvvabová Tob tá stařenka

nevzpomněla si na kabelu až když
přišla dn hotelu Zatím brzdař o- -

devzdal šperky vrchnímu superin
tendentu MeCreanovi Později by
lo zjištěno komu šperky patří a

zástupci paní Schwabové vydány
Xa žádost tohoto byl pak Kobelin

předvolán a dáno mu oněch $10
v kabele nalezených s řekem v

hodnotě irO Pak mu hvlv dánv 2

obleky a nabídnuty prázdniny ja-

kož i doživotní zaměstnání

Vzducholodě nemohou provozovati
podloudnictví

Rozluštěním problému vzduchu

plaveckého zdálo se zpočátku že

pomocí vzduchoplavby nastanou
velké potíže vládě v ohledu pašo-

vání různých předmětů dn Sou-

státí leě nyní se oznamuje že vlá-

da nemusí se obávat i v tum ohle-

du žádných nesnází Krátké plav-

by přes hranice na straně Kana-

dy a Mexika nebudou skýtat i ni-

jakých lepších výhod pro podloud-
ní ky nežli Železnice neb povozy
jezdící přes hranice Vyplutí vzdu-

cholodí z K v ropy bude oznamová- -

rio telegraficky tak rychle ku pře- -

lu jliko se děje nyní n parními
loďmi a připlutí vzducholodi z Ka-

nady nebo Mexika nebudí! nijak
důležitější události nežli přejetí
vozu přes hranice Vzducholoď

může arci snésti sehodně daleko
od celnice ale v takových přípa-
dech budou pošt mistři rt jiní vlád-

ní úřadníei ve státech Kplnoinoeně-n- i

jednat i v moci celních jednate-
lů aby mohli ohledati vzducholoď

a její náklad z ciziny dovezený' —

Kiúde přistání vzducholodi bude
daleko široko oznámeno vyjímaje
ve vzdálených a neobydlených kra-

jích a uveřejnění o tom zachová

vládní na jich stopách —

Nebude prý ani zapotřebí opravili
celní zákony pro tu novou

nu pru přecin tajného spoléování
a domnělou protivojenskuii atrita- -

i — Vláda by byla ovšem n'{- -

raději dala obžalovat! zatčené

mbulíky z řady politických zloči-

nu ale v' tom případě byl by mu-

sil lýtí reb fován porotní sond it

bylo předem jistu že žádná poro-

ta by nebyla uznala ani jediného
obžalovaného vinným Proto byli
obžalovaní postaveni jen pro pře-ciu- y

před sborový soud však ani

tak není výsledek pro vládu skvě-

lý -

KAKOrSKO T1IKRSK0

"Král Kdvvard anglický nena-

vštíví letu císaře Františka Jo-

sefu v Is! ii Až do té doby stával-

i? se každurocné že král Kdvvard

navštívil císaře Františka Josefu

když tento meškal v Išlu Tím

nápadnějším jest že letos učitté-- n

bude v tom ohledu výjimka
Xcní pochybnosti že jedná se při
toni o politické pohnutky ač

vysvětluje se to tím že

zdraví císaře Františka Josefa po-

třebuje ne j větší setrnnstí Vy-

světlení toto ovšem zní poněkud
divně vezmc-l- i se v úvahu že cí-

sař podniká každodenně velké vy-

cházky do hor jež jak se zdá vý-

borné mu svědčí

Z Hudapešti se oznamuje:

požár oznamuje se z Spi-ésk- é

stolice Vesnice Hebuiocrfen
stabl si tam oběti plamenů Vše-ehn- y

fiokusy o uhaáení ohně byly
marné Vres jest nyní hromadou

trosek Dva lidské životy jiřišly

při [Mižáru na zmar

Kubelík uzavřel právě smlouvu

nn-turn- Jižní Amerikou Kube-líko- vi

zaručen honorář patnácti
tisíc franku za každý koncert

odcestuje do Argentiny od-

kud navštíví Chile a Brasilii V

září se vrátí Kubelík opět do

Padesát ěb-ii- srbsko-chorvatsk- t!

unie a s nimi poslanec Supilo po-

dali na německého žurnalistu

Friedjunga žalobu pro urážku na

cti Obviňují jej že uvalil na ně

podezření t velezrádného spiknu
tí během poslední balkánské krise

Oznamuje se že francouzský

president Falliércs přibuď dne 18

srptui do Mariánských lázní aby
nešel se fntti s králem Kihvardem

! y I I - ít '
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Barcelony odeslány do okolních

distriktu aby vytrhaly železniční

koleje a zamezily dopravu vojcu- -

skve liosil (lu Hlesla V olSKo Z

Valencie bylo nuceno vystoupili v

vlaku 17 mil od Taragony aby za-

hnalo stávkáře Pi obdrženi zpráv
)5 Barcelony král Alfons odebral

se neprodleně ze San Sebastianu

do Madridu
V Barceloně svedeny byly vcli-ei- -

tuhé pouliční bitky daleko kr

vavější nežli se oznamovalo pů-

vodně Chodníky a ulice potřísně

ny jsou krví Na všech stranách

zuřily požáry Povstalci ve svém

odporu proti vojsku vedli si zdat-

ně a stále měli vrch Teprve když

vojenský velitel vydal rozkaz že

nikdo nesmí se ukázali na ulici

ježto vydá se nebezpečí být! za-

střelen bouře poněkud utichly Z

jiného pramene se oznamuje ž

revolucionáři mají několik svých
dobře opevněných posic odkud

vojsku nemůže je vypudili Voj-

sko proti revolucionářům je slabo

a příjezd posil byl znesnadněn vy-

trháním tratí na několik mil před
Barcelonou Počet mrtvých a ra-

něných počítá se na tisíce Vojsko

střílelo na revolucionáře z děl

čímž mezi nimi učinilo děsné spou-

sty Vláda snaží m ve svých zprá-

vách zatajili dosah bouří udáva-

jíc počet obětí daleko iiictiši ub

ve skutečnosti činí tak r toho dů-

vodu aby revoluční bouře znovu

se nerozdmýebaly

Panovaly též obavy že král AI- -

lin vlní ven lunte Ironu Až do- -
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